Derogatio contrariorum.

§ 15. Non obstantibus Nostræ, et Cancellariæ Apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, nec non præmissis omnibus, aliisque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibus, et Synodalibus Conciliis, æditis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, et Ordinationibus, nec non quibusvis Almæ Urbis Nostræ, Collegiorum quorumcumque, Tribunalium, Universitatum, nec non prædicti Palatii Apostolici causarum Patronorum Collegii etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et Consuetudibus etiam immemorabilibus; privilegiis quoque, exemptionibus, et indultis etiam in corpore juris clausis, aut literis Apostolicis quibusvis personis specifica, et individua mentione dignis, et sub quibuscumque verborum tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam clausulis, et decretis, etiam irritantibus in genere, vel in specie, etiam de Apostolicæ potestatis plenitudine, seu consistorialiter, ac alias quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, ac pluries confirmatis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, et individua mentio, seu quævis alia expressio ad id servanda foret, illorum tenores, formas, causas, et occasiones præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, et exactissime servatis, et specificatis respective habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat ad præmissorum effectum plenissime, et amplissime derogamus, et derogatum esse volumus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Anulo Piscatoris die xxx Martii MDCCLXV Pontificatus Nostri Anno septimo.

CDLXXVII.

Dat. die 2.
April. 1765 Anno
VII.

Numerus Consiliariorum Civitatis Velitri ex sexaginta ad quadraginta reducitur, nec non tempus exercitii Magistraturæ de trimestre, ad quadrimestre prorogatur.

Clemens PP. XIII.

Ad futurum rei memoriam

§. 1. Sinceræ fidei, et devotionis affectus, quem dilecti filii Communitas, et homines Civitatis Nostræ Veliternensis erga Nos, et hanc Sanctam Sedem gerere comprobantur, Nos inducit, ut eos specialis favore gratiæ prosequamur. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Consilium, et Priores, sive Conservatores, et Consilarii ejusdem Civitatis Nostræ Veliternæ, quod eorum publicum Consilium sexaginta viris constat ortis e Patriciis familiis, ex quibus plures, et præsentibus, et superioribus temporibus Fratres Milites Nobilium Equestrium Ordinum, atque etiam Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani prodierunt. Anno autem MDCCXLVI. ob aliquarum dietarum Familiarum extinctionem eorumdem Consiliariorum numerus adeo diminutus est, ut cl. me. Thomas S. R. E. Cardinalis Rufus nuncupatus, et per id tempus Episcopus, et Governator prædictæ Veliternæ Civitatis animadvertens, quod publicis negotiis in ipsius Civitatis Consilio tractandis, et peragendis ob immixtum Consiliariorum numerum aliquod præjudicium, vel detrimentum creari posset, per suas literas Consiliariis dictæ Civitatis præcepit, ac mandavit, ut intra duorum mensium spatium tot in idem Consilium Familias ejusdem Civitatis, etsi minime Nobiles, Civiles tamen, et debitis requisitis, ac qualitatibus præditas adscriberent, et cooptarent, quot inde Consilarii eligi possent, qui necessarii essent ad complendum sexaginta Consiliariorum numerum, qui per leges municipales, sive consuetudinem, sive per ordinationes a suis prædecessoribus Governatoribus factas, sive alias constitutus, ac definitus reperiebatur.

Ne numerus sexaginta Consiliariorum Patriciæ originis deficeret in Civitate Velitri, illius pro tempore Governator, anno 1746 jussit, ut novæ Familiæ honestæ originis Patriciæ albo adscriberentur.

§. 2. Quod subinde præceptum, seu statutum hujusmodi, ac omnia deinceps illius vigore facta, et confecta, aut facienda, et conficienda ad ejusdem Episcopi, et Cardinalis supplicationem rec. mem. Benedictus XIV. Prædecessor Noster per suas literas in

Quam Governatoris resolutionem Benedictus XVI. approbavit, et jussit Consiliariorum numerum semper sexaginta esse debere, nova.

rum etiam Familiarum aggregatione, si opus fuerit.

simili forma Brevis sub die v Julii Anno MDCCXLVI. expedita, approbavit, et confirmavit, ac insuper eidem Thomæ Episcopo, et Cardinali commisit, ut suo Pontificio nomine, et Apostolica auctoritate mandaret, ac statueret, ut de cætero Consilarii Civitatis præfatæ semper sexaginta esse deberent, et eveniente alicujus ex sexaginta Consiliariis hujusmodi obitu, vel alias præscripto sexaginta Consiliariorum numero quomodocumque deficiente, intra terminum trium mensium aliquis alius Civis omnibus necessariis requisitis præditus in locum Consilarii prædefuncti, seu deficientis substitueretur, et subrogaretur; sin minus adscriptio, seu subrogatio hujusmodi ad Cardinalem Episcopum, et Governatorem pro tempore existentem ipso jure devolveretur; prout uberius in eisdem literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressos, et insertos haberi volumus, continetur.

Sed extinctis postmodum quampluribus Patriis Familiis, preces pro reductione Consiliariorum ad numerum quadraginta, et prorogatione exercitii Magistraturæ de trimestre ad quadrimestre.

§. 3. Sed quoniam, ut eadem expositio subjungebat, postquam præmemoratæ literæ Benedicti Pontificis, et prædecessoris Nostri emanarunt, tresdecim Familiæ Patriciæ extinctæ sunt, et prope adest, ut viginti aliæ, ob defectum proles masculinæ, quam primum deficiant, atque extinguantur, nec fieri possit, ut, aliis Familiis in illarum locum adscriptis, et cooptatis, ex illis Cives juxta præscriptum, seu legem in prædictis literis contentam, in locum defunctorum ad retinendum sexaginta Consiliariorum constitutum numerum, necessariis requisitis ornati sufficiantur, ac subrogentur, cum hujusmodi civiles Familiæ in dicta Civitate in præsens omnino desint; adeo ut necesse foret populares, ac viles adscribere, et aggregare, non sine maxima Nobilitatis, ac splendoris Civitatis prædictæ damno, et detrimento: propterea Nobis humiliter supplicari fecerunt ut præscriptum numerum sexaginta Consiliariorum, ad quadraginta Consiliarios tantum redigere, et officium Priorum, seu Conservatorum, quod nunc a Consiliariis ad illud munus electis per trimestre geri, et administrari solet, alio mense addito ad quadrimestre tempus protrahere, atque alias in præmissis providere, et ut infra de benigntate Apostolica indulgere digneremur.

Pontifex precibus annuit, et previa moderatione literarum Benedicti XIV. Con-

§. 4. Nos igitur, qui omnes Christianifideles in visceribus charitatis complectimur, sed præcipue eos, qui temporali Nostro, et hujus Apostolicæ Se-

dis domino subditi sunt, speciali benevolentia, ac providentia intuitu respicimus, prospero Civitatis, hominumque prædictorum regimini, et gubernio quantum cum Domino possumus, providere ejusque antiquo splendori, ac decori etiam in futurum servando consulere cupientes, ac Consiliarios, hominesque prædictos specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et pænis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrent, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilis fratris Nostri Karoli-Alberti Guidoboni S.R.E. Cardinalis Cavalchini nuncupati Episcopi Ostiensis, et Veliternensis, et Sacri S.R.E. Cardinalium Collegii Decani, et ejusdem Civitatis Nostræ Veliternæ Governatoris, ad quem supplicem libellum hujusmodi, et preces in eo contentas expendendas, atque examinandas remissimus, consilio, ut publicum dictæ Veliternæ Civitatis Consilium, sive Senatus, quod juxta ejusdem Civitatis municipales leges, sive consuetudines, aut Ordinationes a Cardinalibus Episcopis, et Governatoribus pro tempore factas, et juxta prænominatas literas Benedicti Prædecessoris Nostri in numero sexaginta Consiliariorum nunc constitutum, ac præfinitum reperitur, in posterum ad quadraginta Consiliarios dumtaxat reducatur, et ex quadraginta viris Consiliariis compositum, et constitutum in posterum esse debeat: hujusmodi autem Consiliariorum numero quadragenario fixo, et stabilito, qui numerus etiam in aliis Nostri, et hujus Apostolicæ Sedis temporalis Status Civitatibus servatus, et retentus publicis negotiis tranctandis, expediendisque sufficiens esse censetur, Priores, seu Conservatores de more, et juxta leges municipales, aut publica statuta, aut consuetudinem deinceps electi, et in futurum eligendi, non per tres menses tantum, ut hactenus observatum est, sed per quatuor menses continuos munere suo fungantur, atque in eo gerendo perseverent atque permaneant.

§. 5. Quotiescumque autem obemite, vel deficiente aliquo ex dictis Consiliariis, vel alia quacumque de causa contigerit, ut numerus ita constitutus, ac præfinitus quadraginta Consiliariorum diminuatur, intra spatium trium

Consiliariorum numerum reducit, et exercitii Magistraturæ tempus prorogat.

Insuperque mandat ut deficientibus aliis quibus ex quadraginta intra trimestre, alia subrogandæ, et admit-

tendæ in albo
Patriciorum
sint.

mensium aliquis alius Civis omnibus per leges statutarias dictæ Civitatis, vel aliter præscriptis requisitis, et qualitatibus præditus in locum prædefuncti, seu deficientis subrogari debeat, et reipsa subrogetur, seu inter Consiliarios præfatæ Civitatis adscribatur, et cooptetur; alioquin dicto trium mensium tempore elapso, et adscriptione, sive cooptatione hujusmodi pro locis vacantibus de aliis personis a Consilio ejusque Consiliariis facienda minime sequuta, cooptatio, vel adscriptio novorum Consiliariorum in locum deficientium, seu mortuorum ad S. R. E. Cardinalem ejusdem Civitatis Episcopum, et Governatorem pro tempore existentem ipso jure pro ea tantum qualibet vice, et quoties id evenire contigerit, spectet, et spectare dignoscatur. Præterea, ut omnes, et singulæ personæ sic, ut præfertur, jam adscriptæ, et in futurum adscribendæ omnibus privilegiis, prærogativis, præeminentiis, gratiis, et honoribus, quibus veteres Consiliiarii Consilio hujusmodi tam de jure, usu, et consuetudine, quam alias quomodolibet utuntur, fruuntur, et gaudent, ac uti, frui, et gaudere possunt, et poterunt in futurum, pari modo, et absque ulla prorsus differentia, uti, frui, et gaudere, nec non quæcumque munera, et officia publica Civitatis prædictæ consequi, et exercere, et ad ea assumi possint, et debeant, iisdem modo, et forma, quibus veteres Consiliiarii, seu Familizæ Patritizæ illa consequuntur, atque exercent.

§. 6. Demum, ut per adscriptiones, seu cooptationes novorum Civium Consiliariorum in Consilium hujusmodi factas, seu pro tempore faciendas, nullum præjudicium, vel minimum inferri, aut illatum unquam intelligatur Nobilitati earum Familiarum, quæ de præsentibus adscriptæ reperiuntur, seu quæ Consilium hujusmodi constituunt, et ab antiquo tempore constituere pergunt, pro obtinenda earum receptione, et admissione inter Fratres Milites Ordinum, sive Militiarum Equestrium, auctoritate Apostolica tenore præsentium volumus, declaramus, præcipimus, et constituimus.

§. 7. Decernentes præsentibus literas, et in eis contenta quæcumque, etiam ex eo quod quilibet etiam speciali nota, et expressione digni in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes, illis non consenserint, nec ad ea citati, vocati, et au-

diti, neque causæ, propter quas eadem præsentibus emanarunt sufficienter adductæ, et justificatæ fuerint, aut ex alia quacumque, quantumvis juridica, legitima, et privilegiata causa, colore, et prætextu, etiam enormis, et enormissimæ læsionis, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ, aut interesse habentium consensus, aliove quolibet etiam quantumvis magno, ac substantiali defectu notari, impugnari, retractari, aut ad terminos juris rednci, seu adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium, intentari, vel impetrari, seu impetrato, et obtento quempiam in judicio, vel extra illud uti, seu se juvare ullatenus posse; sed ipsas præsentibus literas, et in eis contenta hujusmodi semper firma, valida, et efficacia existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.